
İnsanın yaşadığı toplum içerisinde mekânsal olarak hayatını devam ettirdiği yerler
ekonomik, kültürel ve birçok yönden bireyleri etkiliyor.
Kent hayatı, kalabalıklaşan nüfus insanların bireysel veya topluluk halinde bir
yerden bir yere göç etmesi, gittiği yerlerde şehirleşme anlayışının farklılıkları
sürekli değişime sebep olmuştur. Mahalle yaşamında, sokakların dar olması
evlerin tek katlı ve birbirine yakın olması insan ilişkilerini, mahalle kültürünü ve
komşuluk ilişkilerini doğrudan etkiliyor. Gecekondu yaşamında ekonomik gelir
düzeyinin diğer insanlarla aynı olması bile insanları ortak bir noktada birleştiriyor.
Örnek olarak aynı yerde alışveriş yapmak, aynı markadan olan ürünleri almak
aralarında ekonomik ve yaşayış olarak uçurum yaratmıyor.
           Müstakil evlerin yanında yapılan yüksek binalar, gökdelenler doğrudan
insanlar arasındaki sosyal mesafeyi etkiliyor. Örnek olarak gecekondulaşma ve
müstakil evlerin olduğu yerlerde semt pazarları varken aralarında çok fazla
mesafe olmayan gökdelenlerin veya site şeklinde olan binaların hemen yanında
market zincirleri yer alıyor.
           Ekonomik düzeyi iyi olmayan mahalleler temizlik, düzen, kent planlaması
aslında doğru bir şekilde yapılmıyor. Cadde ve sokak temizliği, çöp
konteynırlarının işlevi, sayısı, eksikliği ve yeniliği yine bu düzeye göre belirleniyor.
           Bununla birlikte sokak hayvanlarının beslenme durumu bile yerleşim
yapılarının şekline göre belirleniyor. Yapıların iki veya üç katlı olduğu, müstakil ve
çok katlı olmayan binalarda genellikle kapı önlerinde sokak hayvanlarına yiyecek
bırakılıyor. Fakat çok tatlı olan veya site içerisinde yaşayanların evlerinde aldıkları
evcil hayvanlar oluyor. Bu durumda insanlar diğer insanlarla ve hayvanlarla yakın
bir ilişki içinde olmadığı görülüyor.



Fotoğraflarda görsel açıdan dikkat çeken durumlardan bir diğeri aslında ekonomik
gelir düzeyi ile beliren sınıfsal farklılıklar. Gecekondu yaşamının olduğu yerlerde
evlerin çatılarında olan çöpler restore edilmeyen, bakım yapılmayan evler ve
hemen yanında ise yeni yapılmış binalar, gökdelenler. Farklılıklar ise bu açıdan
ve yönden her anlamda değişiyor. Bir başka göze çarpan durum ise eğitim oluyor.
Ekonomik gelir düzeyi düşük olan insanlar daha çok evlerine yakın olan devlet
okullarını tercih ediyor. Çünkü kent yaşamında ev, iş, okul arasındaki mesafe bile
tercihleri etkiliyor.
           Yapı olarak daha konforlu olan çok katlı binalarda özel olan spor salonları,
okullar ve büyük market zincirleri bu yapılara daha yakın oluyor ve bu farklı farklar
sadece 10 kilometre veya daha az bir mesafede karşımıza çıkıyor.
           Bir diğer nokta ise site içinde evlerinin hemen karşısında veya alt katında
yer alan kafeler. Kafe kültürünün bile mekânsal olarak değişiklik gösterdiğini fark
edebiliyoruz. Kent yaşamının dışında olan adalar (Büyükada) bu farkların ve
kültürün tamamen dışında. Bunun en belirleyici yönü ise çok katlı binaların
olmaması. Evlerin bahçelerinin, ortak kullanım alanı olarak kullanılması bile insan
ilişkilerindeki yakınlığı ve komşuluk kültürünü etkiliyor. Diğer bir yandan ulaşım
aracı olarak sepetli motorların ve mini otobüslerin kullanılması.
           Binaların restore edilmesi ve katsayısı dahil birçok yapılan müdahale
sürekli kontrol altında. Kapıların önünde bulunan ağaçların bakımının yapılması,
büyütülmesi bir kültür haline gelmiş. Yeni yapılar olsa dahi yol üzerinde bulunan
ağaçların kesilmesi yasak.
           Kent yaşamının etkilediği en önemli durumlardan biri de çocuklara oyun
alanı bırakmama durumu. Şehir hayatında üç veya dört mahallenin ortak
kullanımı olan parkların sayısı bir veya iki geçmiyor ve bu parkların yapıldığı
alanlar dar oluyor.
           Sonuç olarak artan nüfusla birlikte inşa edilen çok katlı binalar yaş farkına
bakmaksızın bireylerin sosyal hayatlarında yer alan yapı kavramını elinden alıyor. 
Sinema, tiyatro gibi yapılar evlerden uzaklaşıp merkeze taşınıyor. Yaşadığımız
semtte binalardan ve ihtiyaçlarımızı karşılamamız için marketlerden başka bir
yapı kalmıyor.
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